



'Double Click'.



Gazebo-seeria sordid hakkavad õitsema teistest varem.



'Sonata Pink'.



'Pied Piper Red'.



'Daydream'.

tud sortidega 'Sonata Weiss', 'Sonata Pink' ja 'Sonata Karmin'. Kõik kasvavad vaid 65 cm kõrguseks, aga õied on suured, kuni 8 cm läbimõõduga. Ideaalne peenra-
taim, õied sobivad hästi ka lõikeks.

'Versailles Tetra'. Õied hele- või tumeroosad, südamekiku ümber purpurpunane ring. Väga hea sort, kõrgus 90–100 cm.

VÄÄVELKOLLASE KOSMOSE SORTE

Dwarf-Ladybird-seeria. Enamasti kollaste ja oranžikaspunaste toonide segu, kuid on ka helepunaste õitega sort – 'Dwarf Ladybird Scarlet'. Õied pooltäidetud. Mida kuivem ja päikeselisem kasvukoht, seda erksam on õite värvus. Kõrgus 30 cm.

'Polidor'. Väävelkollase kosmose hübriididest kõrgeim – 75 cm. Värvispekter ulatub helekollasest oranžikaspunaseeni. Põõsajad taimed, õitsevad rikkalikult, õied pooltäidetud.

NIPPE KOSMOSTE KASVATAMISEKS

Kosmoste kasvatamine ei vaja mingeid erioskusi. Vanema kirjanduse andmeil kuuluvad nad lühipäevataimede hulka. Seetõttu tuleks seemned külvata võimalikult vara (märtsi alguses), et nad jõuaksid lühemate päevade ajal suureks kasvada ja juba juunis õitsema hakata. Praegu tuntakse aga ka päevaneutraalseid sorte.

Koduaias tarbeks ei tasu liiga vara külvata, sest taimed kas-

vavad kiiresti ning venivad välja, enne kui nad pärast öökülmade ohu möödumist õue saab istutada. Sobiv külvieaeg on aprilli teisel poolel, seemned idanevad ruttu. Tegemist on valgusidanejatega – seemneid ei kaeta üldse või pannakse vaid õhuke mullakiht.

Taimed pikeerige üksikhaaval pottidesse ning mai lõpuks on nad juba suureks kasvanud. Õue istutage nad 40 cm vahekaugusega. Õitseage kestab juulist hällisügiseni.

Jõuliste taimede saamise eeldus on toitainerikas ja piisavalt niiske muld ning päikeseline kasvukoht. Lämmastikuga üleväetatud muldas või liiga varjulises kohas areneb suur lehemass, kuid õitsemine jääb väheseks.

Kuna äraõitsenud õied tuleb rikkalikult järeloõitsemise huvides nagoonii ära näpistada, võiks vahetevahel õisi ka vaasi lõigata. Armsate lõikelilledena säilivad nad nädala.

Väävelkollase kosmose sordid vajavad pisut rohkem soojust ja seemned tuleks varem külvata, kuna tegu on tüüpiliste lühipäevataimede-
dega. Samuti tuleb seemned mullaga katta.

Väävelkollase kosmose taimedel on pisut teistsugune kasvukuju kui harilikul kosmosel: nad kasvavad vaid 50 cm kõrguseks ja moodustavad üsna tihedaid puhmi-
kuid. Tumedal taustal mõjuvad õied eriti säravana.

Mõlema liigi seemneid võib külvata ka otse peenrale.

Ajakirjast *Gartenpraxis*
refereerinud
VIRVE ROOST